Kính gửi: Ban Xây dựng Đảng xã Đăk Sao.

Căn cứ Hướng dẫn số 07-HD/BTGDVTU ngày 21/5/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Quảng Ngãi về việc bồi dưỡng, tập huấn lý luận

chính trị hè cho đội ngũ giảng viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân và

sinh hoạt chính trị đầu khóa của học sinh, sinh viên năm 2025 trên địa tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 180-CV/BTGDVTU ngày 15/5/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy Kon Tum về việc hướng dẫn bồi dưỡng, tập huấn lý

luận chính trị hè năm 2025;

Thực hiện Công văn số 91-CV/BTGDVTU ngày 30/7/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tham gia ý kiến văn bản triển khai công tác bồi

dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2025;

Căn cứ Công văn 284/ SGDĐT-GDTXHSSV ngày 25/7/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc liên quan đến công tác bồi dưỡng,

tập huấn lý luận Chính trị hè năm 2025;

Căn cứ Công văn số 351/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 01/8/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức bồi dưỡng, tập huấn lý

luận chính trị hè cho đội ngũ giảng viên, giáo viên, học sinh, sinh viên trong hệ

thống giáo dục quốc dân năm 2025.

Để triển khai công tác tổ chức bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè

năm 2025 đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các đơn vị trường học trên

địa bàn xã. Ủy ban nhân dân xã kính đề nghị Ban Xây dựng Đảng phối hợp một

số nội dung, cụ thể như sau:

 1. Định hướng nội dung bồi dưỡng, tập huấn.

Hướng dẫn số 07-HD/BTGDVTU ngày 21/5/2025 của Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh ủy Quảng Ngãi, Công văn số 180-CV/BTGDVTU ngày 15/5/2025

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Kon Tum và Kế hoạch số 445/KH-

SGDĐT ngày 29/5/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi (có các

văn bản đính kèm).

2. Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy xã cử báo cáo viên báo cáo tại lớp

bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2025 cho cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên các đơn vị trường học trên địa bàn xã, cụ thể về thời gian, địa điểm,

đối tượng:

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK SAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH Đăk Sao, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v triển khai bồi dưỡng lý

luận chính trị hè năm 2025

trên địa bàn xã Đăk Sao

2

+ Thời gian: Ngày 12/8-13/8/2025 (trong đó, thời lượng dành cho Báo

cáo viên là 01 ngày).

+ Địa điểm: Hội trường chung UBND xã Đăk Sao.

+ Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên (132 đại biểu).

Kính đề nghị Ban Xây dựng Đảng xã Đăk Sao xem xét, có thông tin phản

hồi trước ngày 08/08/2025.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                                CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Phòng Văn hóa và Xã hội;

- Các đơn vị trường học;

- Lưu: VT-TH.

                         Dương Thành Long

		2025-08-05T20:41:46+0700

		2025-08-06T07:34:08+0700

		2025-08-06T07:44:43+0700

		2025-08-06T07:44:43+0700

		2025-08-06T07:44:43+0700